
Centrum pro rodinu Tere
zí

n 
o.

s.
 

CENTRUM PRO RODINU TEREZÍN, o. s.CENTRUM PRO RODINU TEREZÍN, o. s.



Výroční zpráva 2010

Úvodní slovo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Základní údaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Lidé  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Organizační struktura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Poslání a cíle organizace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Průběh a výsledky jednotlivých aktivit v roce 2010  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Benefi ce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Co se ještě povedlo v roce 2010 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Plány, předpoklady a další směřování organizace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Hospodaření . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Poděkování za podporu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

Naši dárci a sponzoři

Ústecký kraj

2 3



Naše Poradna pro NRP i v tomto roce rozšířila a zprofesionalizovala své služby. Jsem velmi 
vděčná našim rodinám, které nám poskytují cennou zpětnou vazbu, díky níž se můžeme za-
měřit na to potřebné a důležité. Jsem vděčná našim odborníkům, kteří spolu s námi vnímají, 
že otázka náhradního rodičovství je velmi důležitou součástí života celé společnosti. Děkuji 
našim sponzorům, dárcům, přispěvovatelům a nadšencům, kteří s námi nezištně spolupracují. 
Velmi si toho vážím. Máte srdce na správném místě.
A v neposlední řadě děkuji svým spolupracovnicím, které vnášejí do naší práce jistotu, že 
nám jde o společnou, dobrou věc.
A tak nám všem přeji, abychom se snažili vytvořit našim dětem DOMOV, kde se budou cítit 
dobře a kde budou mít jistotu, že se jim ze všech sil snažíme rozumět.

Margita Šantavá
předsedkyně Rady sdružení 
a vedoucí Poradny pro NRP

DOMOV znamená jistotu, zázemí, soukromí… Mít někde kou-
tek jen pro sebe, mít svoje místo u prostřeného stolu, zažívat 
pravidla soužití, být součástí celku.
Každý z nás rád nebo i nerad vzpomíná na svůj DOMOV, na 
místo odkud vzešel, na místo, které je neodmyslitelnou sou-
částí jeho života. A DOMOV je právě to, co naše přijaté děti 
mohou spolu s námi prožívat. Děti osvojené zpravidla již od 
útlého dětství, děti v pěstounské péči od určité vývojové eta-
py v jejich životě. Jsem hluboce přesvědčena, že každá rodina, 
se kterou jsem měla tu čest se potkat, se snaží svým přijatým 
dětem DOMOV vytvořit. Dát a otevřít jim svoje srdce i svůj 
DOMOV. Věřím, že se nám daří vzájemným soužitím s přijatými 
dětmi pomalu a trpělivě převrstvovat jejich špatné zkušenosti, bolesti, frustrace, beznaděj…
I kdyby se naše děti v dospělosti vydaly směrem, kterému my možná nebudeme rozumět, 
určitě v nich naše životní hodnoty, náš hodnotový žebříček, zůstanou uložené. A věřím tomu, 
že snad někdy vyplují na povrch. 

4 5



„Práce Poradny pro náhradní rodinnou péči (NRP), komplex-
nost jejích služeb a především osobní a srdečný přístup Mar-
gity Šantavé, zakladatelky a vedoucí poradny, mne naprosto 
nadchly. Jsme ženy s podobným životním osudem a nyní i se 
společným cílem – posílit povědomí o náhradním rodičov-
ství u široké veřejnosti a náhradním rodinám usnadnit jejich 
fungování. Ráda bych, aby se o NRP vědělo více a aby se na 
veřejnost dostaly nejen odstrašující nebo skandální případy, 
ale i příběhy, které jsou možná mnohem obyčejnější, ale 
neméně důležité. Nejde o to NRP chválit nebo s ní někoho 
děsit. Je důležité, aby začala být brána jako něco přirozené-
ho, co má svá pravidla, možnosti a případná úskalí, ale co je 
stejně cenné, zavazující a přitom naplňující jako biologické 

rodičovství. Já sama mám dvě adoptované děti, a proto vím, že vytvořit náhradní rodinu 
není samozřejmost, ale hledání a nikdy nekončící proces. Věřím v to, že každé dítě má právo 
na rodinu a že stát se náhradním rodičem je plnohodnotná forma rodičovství. Zároveň ale 
věřím tomu, že by na to měl být člověk dobře připraven. I proto jsem se rozhodla podpořit 
Poradnu pro NRP, která nabízí rodinám komplexní pomoc od přijetí dítěte do rodiny až do 
jeho dospělosti.“ 

Alice Nellis
patronka Poradny

Centrum pro rodinu Terezín, o. s.
Kréta 158, 411 55 Terezín
IČ: 26999234
Tel.: 416 533 554, 731 557 681
Webové stránky: www.cpr-terezin.cz
Bankovní spojení: KB, a. s.,
pobočka Litoměřice
Číslo účtu: 35-9706800297/0100

Výhradním projektem Centra pro rodinu 
Terezín, o. s. je Poradna pro náhradní 
rodinnou péči.

Kontaktní adresa:
Teplická 3, 412 01 Litoměřice

ČLENSKÁ ZÁKLADNA
Ing. Hedvika Feixová, Kristýna Janoušková, 
Luděk Mašek, Mgr. Lenka Mašková, Bc. Kamila 
Racková, Margita Šantavá, Jan Šantavý, Hana 
Ševčíková, Ing. Zdeňka Šimoníková, Jiřina 
Šustrová, Ing. Vanda Tomšovičová, Ing. Miro-
slav Vencl, Bc. Kateřina Venclová, Ing. Martina 
Hrabáčová, Petr Veselý, Marie Hodková

RADA SDRUŽENÍ
Margita Šantavá – předsedkyně
Bc. Kamila Racková – člen
Mgr. Lenka Mašková – člen

REVIZNÍ KOMISE
Jiřina Šustrová, Hana Ševčíková, 
Ing. Martina Hrabáčová

REGISTRACE
5. 5. 2005 u Ministerstvu vnitra ČR,
VS/1-1/60785/05-R

76



LEKTOŘI
Semináře: PaedDr. Michael Chytrý, Mgr. Květa 
Sluková Ph.D., PhDr. Mgr. Jeroným Klimeš Ph.D., 
prim. MUDr. Marian Koranda, Mgr. Petra Dra-
gounová 
Skupiny pro rodiče: MUDr. Marie Štětinová, Mgr. 
Jiří Vít, PhDr. Zdeňka Průchová, Mgr. Tereza Kra-
tochvílová
Osobnostně rozvojová skupina: 
PhDr. Zdeňka Průchová, Bc. Lukáš Průcha
Výtvarná skupina pro děti: 
MgA. Alžběta Kumstátová
Příprava žadatelů o NRP: prim. MUDr. Josef Gut, 
JUDr. Šárka Špeciánová, MUDr. Marie Štětinová, 
Mgr. Jiří Vít, PaedDr. Michael Chytrý, Bc. Irena Je-
řábková, Eva Bohuslavová, PhDr. Mgr. Jeroným 
Klimeš, Ph.D.
Supervizor doučovatelů: Bc. Eva Líbalová
Doučovatelé, pečovatelé a pedagogický dozor při 
programech pro děti 

OSTATNÍ EXTERNÍ SPOLUPRACOVNÍCI

ORGANIZACE

Adresa zařízení:
Poradna pro náhradní rodinnou péči
Teplická 1672/3
412 01 Litoměřice
Tel.: 416 533 554, 731 557 681

Margita Šantavá
Vedoucí Poradny pro NRP
Tel.: 731 402 414
E-mail: santava@cpr-terezin.cz

Ing. Martina Hrabáčová
Koordinátor projektů 
Tel.: 731 402 405
E-mail: hrabacova@cpr-terezin.cz

Marie Hodková
Terénní pracovník a poradce
Tel.: 777 944 242
E-mail: hodkova@cpr-terezin.cz

Bc. Kamila Racková
Asistent vedoucí Poradny
Tel.: 606 294 825
E-mail: rackova@cpr-terezin.cz

Ing. Hedvika Feixová
Ekonom, účetní
Tel.: 606 940 865
E-mail: feixova@cpr-terezin.cz

Mgr. Lenka Mašková
Koordinátor aktivity doučování 
a doprovázení
Tel.: 731 402 407
E-mail: maskova@cpr-terezin.cz

Mgr. Tereza Kratochvílová
Rodinný terapeut

Kamila Sedláčková, Marie Hrabovská
Asistentky dítěte v NRP při vyučování

Lucie Franková, MBA
Public Relations

GARANTI
MUDr. Josef Gut
MUDr. Marie Štětinová
PaedDr. Michael Chytrý

SUPERVIZOR
PaedDr. Michael Chytrý 98



Poslání: dlouhodobá podpora rodin s dětmi 
v náhradní rodinné péči (v pěstounské péči 
i adopci) zaměřená na vytváření příznivého 
a stabilního rodinného prostředí 

Cíle: 
• nabídnutí odborného zázemí rodinám 

s dětmi v NRP, poskytování dlouhodobé, 
kontinuální a komplexní pomoci a dopro-
vázení rodin na jejich cestě s přijatými dět-
mi od přijetí dítěte do rodiny až do jeho 
dospělosti.

•  pomoc dětem v  náhradní rodinné péči 
a ústavní výchově při překonávání jejich so-
ciálního a zdravotního znevýhodnění a je-
jich podpora při vzdělávání a začleňování 
do běžných škol

Cílová skupina: děti v náhradní rodinné pé-
či, děti v dětských domovech, náhradní rodi-
če, zájemci o NRP, žadatelé o NRP, odborná 
veřejnost (zejména pracovníci sociálně-práv-

ní ochrany dětí), běžná veřejnost. V současné 
době podporujeme téměř 60 rodin s dětmi 
v náhradní rodinné péči z celého Ústeckého 
a částečně i z Libereckého kraje. 

Konkrétní cíle:
• Zvýšení odborných znalostí osvojitelů 

a pěstounů
• Posílení rodičovského páru
• Rozvoj dovedností dětí a  zlepšení jejich 

psychického stavu
• Zlepšení/nezhoršení školních výsledků dětí 

zapojených do doučování
• Integrace dětí se sociálním či jiným handi-

capem do běžných škol
• Vzdělávání pracovníků SPOD a dalších pra-

covníků pracujících s dětmi
• Zvýšení informovanosti zájemců o  NRP 

o problematice NRP
• Zvýšení povědomí veřejnosti o problema-

tice NRP

Centrum pro rodinu Terezín, o.s.

Poradna pro náhradní rodinnou péči

Vedoucí Poradny pro NRP

Koordinátorka 
doučovatelů

Koordinátorka 
projektů

Asistentka 
vedoucí

Doučovatelé

Supervizor 
doručovatelů

L. osobnostně 
rozvojové skupiny

Asistenti
při vyučování

L. skupinových 
setkání

Pedagogický 
dozor

PR pracovník
Pečovatelé o děti

Správce sítě
Supervizor

Lektoři seminářů

Lektorka výtvar-
né skupiny

Ekonomka/účetní Sociální 
pracovník

koordinátor 
doprovázení

Terénní
pracovník

Rodinný
terapeut

Revizní komiseRada sdružení

Centrum pro rodinu Tere
zí

n 
o.

s.
 

1110



1. Informování zájemců o NRP
Probíhalo individuálně, dle zájmu uživatelů, 
předpoklad byl 10 zájemců, informovali jsme 
10 zájemců o NRP. Informace poskytovala ve-
doucí Poradny pro NRP a sociální pracovnice. 
V aktivitě chceme pokračovat i v roce 2011, 
je přirozenou součástí našich nabízených slu-
žeb a v souladu s posláním organizace

3. Podpůrné skupiny pro rodiče v  Lito-
měřicích, Rumburku, Děčíně, České Lípě 
a nově v Lounech
Skupiny probíhaly v 5 lokalitách (Litoměřice, 
Děčín, Česká Lípa, Rumburk a Louny). Sešly 
se celkem 42 ×, s průměrnou účastí 7 rodičů 
na skupinu. Aktivitu hodnotíme jako úspěš-
nou, rodiče o ni mají zájem a kladně hodnotí 
terapeutický přínos společné práce ve sku-
pinách. Podařilo se otevřít skupinu také pro 
rodiče z Loun a okolí. S aktivitou počítáme 
v roce 2011.

4. Semináře a vzdělávací akce pro rodiče
Během realizace projektu proběhly 3 celo-
denní semináře pro rodiče, kterých se zú-
častnilo 67 rodičů. Semináře jsme realizovali 
dle plánovaného časového harmonogramu 
(v březnu, září a  listopadu). Po každém se-
mináři zjišťujeme zpětnou vazbu od rodičů 
a snažíme se připravovat semináře dle jejich 
požadavků, aby pro ně byly přínosné a uži-
tečné. Semináře považujeme za úspěšné, po-
dařilo se nám zajistit kvalitní lektory. 3 celo-
denní semináře proběhnou také v roce 2011.

2. Přípravné kurzy pro žadatele o náhrad-
ní rodinnou péči
Zrealizovali jsme přípravné kurzy v březnu, 
září a listopadu, každého kurzu se zúčastnilo 
7 párů, celkem 21 párů žadatelů. Přípravným 
kurzům nebyly vytýkány žádné nedostatky, 
očekáváme tedy, že v  přípravách žadatelů 
budeme pokračovat i v roce 2011.

1312



• Rodina je důležitá, ale partnerství ješ-
tě důležitější. Vzájemné naplňování 
potřeb partnerství – PaedDr. Michael 
Chytrý

• Orientace v dnešním světě aneb co 
trápí současnou rodinu 
– PhDr. Mgr. Jeroným Klimeš, Ph.D.

• Naše dítě a drogy 
 – prim. MUDr. Marian Koranda. 

5. Odborné poradenství a  individuální 
konzultace pro rodiče
Během realizace projektu bylo poskytnuto 
poradenství 49 × v rozsahu 52 hod. Aktivita 
byla naplněna. Poradenství poskytují převáž-
ně lektoři, kteří vedou skupiny pro rodiče. Ro-
diče zde individuálně řeší problémy, které nej-
sou vhodné k řešení ve skupině. Poradenství 
využívají také rodiče, kteří se neúčastní skupin, 
odbornou radu vyhledávají například rodiče, 
kteří se na přijetí dítěte do rodiny teprve při-
pravují, prarodiče, studenti a podobně. 
Rodiče se na nás obraceli také s mnohými 
dotazy z právní oblasti. Proto jsme pro ně 
připravili společnou skupinovou konzulta-
ci s JUDr. Martinou Lorencovou, která zod-
povídala jejich předem připravené dotazy 
a vysvětlovala také další souvislosti a pojmy. 
Skupinovou konzultaci jsme zorganizovali 
dvakrát. Poprvé se zúčastnilo 13 rodičů a po 
druhé 6.

Odborné poradenství poskytovali: MUDr. 
Marie Štětinová (dětský psychiatr), Mgr. Te-
reza Kratochvílová (psycholog), Mgr. Jiří Vít 
(psycholog), JUDr. Martina Lorencová (práv-
ník), Marie Hodková (sociální pracovnice) 
a Margita Šantavá (vedoucí Poradny). Aktivitu 
plánujeme realizovat také v roce 2011.

6. Terénní sociální práce v rodinách 
– Doprovázení
Celkem bylo zrealizováno 364,5 hodin terénní 
sociální práce v rodinách, do aktivity se zapo-
jilo 6 rodin s 25 dětmi. Aktivita byla naplněna. 
V září se nám podařilo splnit všechny pod-
mínky, které předepisuje zákon o sociálních 
službách a  zaregistrovat tuto aktivitu jako 
sociální službu. Vnímáme to jako významný 
krok směrem k profesionalizaci služby. 
Aktivitu realizovala sociální pracovnice Marie 
Hodková. V roce 2011 chceme do služby za-
pojit rodinného psychoterapeuta a nabídnout 

rodinám možnost 
terapie nebo kon-
zultace.

7. Víkendové po-
byty pro rodiny 
s dětmi v náhradní 
rodinné péči
Víkendový pobyt se 
uskutečnil 21.–23. 5. 2010 
v rekreačním středisku Natura 
Rumburk, účastnilo se ho 26 rodi-
čů a 47 dětí. Sobotní celodenní seminář 
pro rodiče na téma „Chytrá výchova“ vedl ro-
dinný terapeut PaedDr. Michael Chytrý. 
Pro děti jsme připravili pestrou nabídku spor-
tovních i společenských aktivit. Víkendový 
pobyt byl rodiči i dětmi hodnocen velmi po-
zitivně, aktivita proběhne i v roce 2011. Je to 
jediná příležitost v roce, která umožňuje ro-
dinám s dětmi v náhradní rodinné péči setkat 

1514



1716



se, prožít spolu víkend a lépe se poznat, vyjít 
z izolace, najít odpočinek i odbornou radu. 

8. Výtvarná skupina pro děti
Skupina proběhla 29 ×, vždy trvala 1,5 hodiny. 
Aktivitu realizovala MgA. Alžběta Kumstátová. 
V roce 2011 chceme v aktivitě pokračovat, pro-
tože je pro děti velice přínosná. Aktivitu chce-
me nabídnout dalším rodinám s dětmi v NRP. 

9. Doučování dětí v NRP
Během roku se zapojilo 45 dětí v NRP a 59 
doučovatelů, kteří s  dětmi strávili doučo-
váním 2619 hodin. Doučování se podařilo 
z Litoměřicka a nejbližšího okolí rozšířit do 
dalších měst Ústeckého a Libereckého kra-
je. Doučovali jsme děti v náhradní rodinné 
péči v Litoměřicích a okolí, v Děčíně a oko-
lí, v  Ústí nad Labem, v  Rumburku a  okolí, 
v České Lípě a okolí a nově také v Lounech 
a okolních obcích. 

Na realizaci se podílelo 59 doučovatelů, větši-
nou studentů, kteří měli odborné vedení, tzv. 
supervize. Během realizace projektu došlo k 8 
supervizním setkáním studentů/doučovatelů 
s Bc. Evou Líbalovou. Na těchto setkáních je 
probírán průběh doučování, potíže a problé-
my, které se při doučování objevují, spoluprá-
ce s rodiči, následuje společné hledání řešení 
apod. Dále jsme pro doučovatele připravili 
odborný seminář na téma: Dítě s poruchou 
pozornosti. Seminář se uskutečnil v Poradně 
pro NRP v Litoměřicích, vedla jej Mgr. Petra 
Dragounová a zúčastnilo se 16 doučovatelů.

10. Osobnostně rozvojová skupina pro 
děti v dětských domovech
Aktivita proběhla dle plánu, uskutečnila se 
čtyři setkání (v dubnu, červnu, září a listopa-
du). Skupinu vedli psycholožka PhDr. Zdeň-
ka Průchová a sociální pracovník Bc. Lukáš 
Průcha, kteří mají dlouhodobé zkušenosti 
v práci s dětmi ve výchovné péči. Zúčastnilo 
se 8 dětí z ústavní výchovné péče (DD Ústí 
nad Labem a DD Dlažkovice). Témata setkání 
např.: drogy a jiné závislosti, vztah s biologic-
kou rodinou, co je pro mě v životě důležité. 
Během setkání děti společně vytvořily kalen-
dář, do kterého nafotily a vybraly fotografi e. 
Všechny děti projevily zájem o pokračování 
v aktivitě i v příštím roce. Vytvořila se skvělá 
parta mladých lidí, kteří mezi sebou navázali 
přátelství, našli k sobě důvěru, byli velice ote-
vření a dobře spolupracovali. Všechny děti 
by chtěli ve skupině pokračovat v roce 2011. 
Připravili jsme navazující témata důležitá 

k přípravě na samostatný život po opuštění 
dětského domova, ke kterým jsme se zatím 
nedostali.

se

1918



11. Volnočasové progra-
my pro děti během semi-
nářů pro rodiče
Program pro děti jsme připravili 
4 ×, 3 × během sobotních seminářů pro ro-
diče a jednou během víkendového pobytu 
pro rodiny s dětmi v NRP (součástí víkendu 
byl také seminář pro rodiče). Programů se zú-

častnilo celkem 118 dětí. Pro děti je celo-
denní společný program příležitostí 

k setkání s vrstevníky s „podobným 
osudem“, k  navázání přátelství 

a  kvalitnímu trávení volného 
času. Zajištěním programu 
a hlídání pro děti umožňuje-
me oběma rodičům zúčast-
nit se odborných seminářů 
pro rodiče. Rodiče i děti byli 
s  programem vždy velmi 
spokojeni, aktivitu budeme 

realizovat také v roce 2011. 

12. Dobrovolnické programy
Aktivita dobrovolnictví v rodinách neprobí-
hala podle plánu. Nepodařilo se nám sladit 
požadavky rodičů a možnosti dobrovolníků 
a zrealizovat pravidelná setkávání dětí a dob-
rovolníků. Hledali jsme nové možnosti, jak 
zapojit a využít dobrovolníky v organizaci. 
Místo pravidelných aktivit jsme připravova-
li se dvěma dobrovolnicemi letní tábor pro 
děti, o který měli rodiče zájem. Proběhlo 6 
přípravných schůzek a supervize koordiná-
torky dobrovolníků v Dobrovolnickém centru 
v Ústí nad Labem. Bohužel se nám nepodařilo 
sehnat dostatek kvalifi kovaných dobrovolní-
ků a fi nancí a tábor zrealizovat. Nicméně se 
tohoto nápadu nevzdáváme a tábor bychom 
chtěli zrealizovat příští prázdniny.

13. Asistence při školním vyučování dítěte
Aktivita byla naplněna u jednoho dítěte dle 
plánu, u druhého dítěte jsme chtěli zapojit 

asistenta od začátku školního roku, podařilo 
se nám to od května, nicméně i tak se poda-
řilo předejít opakování ročníku a integrovat 
dítě v běžné třídě (hrozilo přeložení na zvlášt-
ní školu). Asistenti strávili s dětmi 1116 hodin. 
Aktivitu realizovaly asistentky dvou dětí při 
vyučování, Marie Sahulová (Hrabovská) a Ka-
mila Sedláčková. V aktivitě chceme pokračo-
vat také v roce 2011, rodiče, asistenti i třídní 
učitelka ji hodnotí velice pozitivně. 

14. Semináře pro odbornou veřejnost
Připravili a zrealizovali jsme 5 seminářů pro 
odbornou veřejnost dle časového harmono-
gramu, celkem se zúčastnilo 155 zástupců 
odborné veřejnosti (zejména pracovnice so-
ciálně-právní ochrany dětí a pedagogové). Po 
každém semináři zjišťujeme zpětnou vazbu, 
semináře jsou hodnoceny kladně a v jejich 
realizaci plánujeme pokračovat i v roce 2011. 

20 21



Témata seminářů:
• 23. 2. 2010, PhDr. Jeroným Klimeš, Ph. D., Partneři a rozchody
• 6. 4. 2010, prim. MUDr. Marian Koranda, Specifi ka práce s dro-

gově závislými dětmi a adolescenty
• 15. 6. 2010, PhDr. Jeroným Klimeš, Ph. D., Komunikace s proble-

matickým klientem. Podstata manipulací a obrana proti nim.
• 14. 9. 2010, Mgr. Květa Sluková Ph. D., Změny v trestním záko-

níku č. 40/2009 Sb.
• 9. 11. 2010, prim. MUDr. Marian Koranda, Drogy, drogy, drogy…

15. Informování běžné a odborné veřej-
nosti a propagace náhradní rodinné péče

Veřejnost jsme informovali prostřednictvím 
článků v novinách, webových stránek, výlo-
hy v Poradně pro NRP, nástěnky s informace-
mi na MěÚ v Litoměřicích, účasti na různých 
kampaních např. Měsíc pro neziskový sektor, 
Obec přátelská rodině, účasti na komunitním 
plánu města ve skupině Rodina, propagační 
akcí v Tescu v Ústí nad Labem. 
Poskytovali jsme informace studentkám SPgŠ 
J. H. Pestalozziho, pro které jsme připravili 2  × 
náslechovou besedu, celkem se zúčastnilo 24 
studentek. Dále jsme v Poradně pro NRP při-
pravili besedu pro žáky ZŠ Brozany, které se 
zúčastnilo 10 žáků ZŠ.

2322



• Od společnosti Lafarge Cement a. s. jsme získali služební automobil, 
který nám umožňuje realizovat naše aktivity v rodinách v celém Ús-
teckém a částečně v Libereckém kraji.

• Získali jsme ocenění „Společnost přátelská rodině“. Kampaň pořá-
dá každoročně Síť mateřských center ČR a je zaměřena na posílení 
rodiny ve společnosti a na podporu prorodinné politiky. 

• Již potřetí jsme získali grant ve výši 350 tisíc korun od Nadace O2 
a podruhé grant ze sbírky Pomozte dětem! ve výši 180 tisíc korun.

• 5. října 2010 se režisérka Alice Nellis stala patronkou našeho občan-
ského sdružení 

2524

V říjnu jsme pro veřej-
nost připravili a pořá-
dali třídenní Benefi č-
ní divadelní festival 

ochotnických souborů na podpo-
ru rodin s dětmi v NRP a k propa-
gaci náhradní rodinné péče. Akce 
se uskutečnila v Divadle K. H. Má-
chy v Litoměřicích, 6 představení 
shlédlo bezmála 200 diváků. Z vý-
těžku benefi ce, který byl 15 450 
korun, jsme zakoupili oblečení, 
sportovní vybavení a hračky pro 
děti. Všem, kteří přispěli fi nančně 
nebo jinak benefi ci podpořili, sr-
dečně děkujeme. Dále děkujeme 
zúčastněným ochotnickým diva-
delním souborům: Hynkovo hravé 
divadlo Litoměřice, TMA-divadlo 
Terezín, DS Scéna Libochovice, 
PIK-ART Úštěk.



• V roce 2011 chceme zachovat stávající aktivity a dále je rozvíjet. 
• Rozšíříme nabídku služeb o rodinného psychoterapeuta.
• Rozšíříme naše aktivity také na Lounsko. 
• Vypracujeme standardy kvality sociální služby Doprovázení. 
• Budeme nadále spolupracovat s ostatními neziskovými organizacemi, které pracují 

v oblasti náhradní rodinné péče a pravidelně připomínkují chystané změny v legisla-
tivě v této oblasti.

• Budeme hledat další zdroje fi nancování (např. budeme se ucházet o podporu sociální 
služby formou veřejné zakázky, kterou vyhlásil Ústecký kraj).

• Pro semináře pro rodiče a odbornou veřejnost oslovíme nové lektory.
• Rozšíříme tým externích spolupracovníků o další odborníky v oblasti poradenství 

(právník, psycholog, psychiatr apod).
• Nadále budeme pokračovat v informování cílové skupiny a v propagaci činnosti orga-

nizace. Chceme profesionalizovat PR organizace.
• Budeme pokračovat ve veřejné sbírce na podporu činnosti Poradny pro NRP formou 

pokladniček.
• Nadále se budeme snažit získat další prostředky pro zachování stávajících aktivit a roz-

víjení dalších. Každou další aktivitu budeme plánovat s ohledem na aktuální potřeby 
náhradních rodin v souladu s posláním naší organizace, kterým je dlouhodobá pod-
pora rodin s dětmi v náhradní rodinné péči.

V ROCE 2011 PROBĚHNOU TYTO SEMINÁŘE 
PRO RODIČE A ODBORNOU VEŘEJNOST:

1. února 2011
PhDr. Mgr. Jeroným Klimeš, Ph.D., Identita dítěte. 
Střídavá výchova a styk dítěte s rodiči po rozvodu

5. března 2011
PhDr. Mgr. Jeroným Klimeš, Ph.D., Psychohygiena a zvládání stresu

19. dubna 2011
prim. MUDr. Marian Koranda, Následky užívání drog u dětí

21. května 2011
PaedDr. Michael Chytrý, Nástrahy a pasti komunikace

7. června 2011
Mgr. Květa Sluková, Ph.D. – Poruchy chování a poruchy osobnosti

24. září 2011
prim. MUDr. Marian Koranda – Naše dítě a drogy II.

15. listopadu 2011
Mgr. Květa Sluková, Ph.D. – Rizikoví rodiče, rizikové děti

2726

prim
. M

UDr. Marian Koranda

PhD
r. M

gr. Jeroným Klimeš, Ph.D
. 

PaedD
r. M

ichael Chytrý
M

gr. Květa Sluková, Ph.D.

M
gr. Jiří Vít

M
U

D
r. M

arie Šťětinová



ROZVAHA (Bilance) – v tisících Kč k 31. 12. 2010
Aktiva
Stavby 321
Oprávky ke stavbám –16
Pokladna 41,00
Účty v bankách 1302,00
Součet aktiv 1648,00
Pasiva
Fondy 306
Oceňovací rozdíly z přec. maj. a závazků 2
Dodavatelé 5
Zaměstnanci 217,00
Závazky k instit. soc. zab. a veř. zdrav. poj. 92,00
Ostatní přímé daně 33,00
Jiné závazky –85,00
Výnosy příštích období 989,00
Součet pasiv 1559,00
Hospodářský výsledek 89,00

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (v tisících Kč)
Náklady Částka v tis. Kč
Spotřeba materiálu 260,00
Spotřeba energie 35,00
Opravy a udržování 1,00
Cestovné 66,00
Ostatní služby 298,00
Mzdové náklady (znci, odb., lektoři, 
pečovatelé, ped. prac., douč.)

2437,00

Zákonné sociální pojištění 602,00
Daň silniční 7,00
Jiné ostatní náklady 6,00
Odpisy dlouhodobého nehmot. 
a hmot. majetku

11,00

Celkem 3723,00
Název účtu – výnosová položka Částka v tis. Kč
Tržby z prodeje služeb 340,00
Zúčtování fondů 306,00
Jiné ostatní výnosy 11,00
Přijaté příspěvky (dary) 1164,00
Přijaté členské příspěvky 3,00
Provozní dotace 1988,00
Celkem 3812,00
Výsledek hospodaření 89,0028 29



DĚKUJEME
za fi nanční podporu dárcům, kteří zajišťují 
fi nancováním provoz Poradny pro NRP.

V roce 2010 nás 
obdarovali a podpořili:
Ministerstvo práce a  sociál-
ních věcí České republiky, 
Nadace táta a máma, La-
farge Cement, a. s., Na-
dace O2, Krajský Úřad 
Ústeckého Kraje, Na-
dace rozvoje občanské 
společnosti Sbírkový 
projekt Pomozte dě-
tem!, Alliance Healthcare, 
město Litoměřice v  rámci 
projektu Obec přátelská ro-
dině a další dárci.

Děkujeme našim odborníkům, lektorům, a také 
doučovatelům, pečovatelům a ostatním spolupracovníkům.

MPSV 

Lafarge Cement, a. s.

Nadace táta a máma

Telefonica O2

NROS 

KÚ Ústeckého Kraje

Alliance Healthcare

Obec přátelská rodině

Ing. Šutková Klára

Ing. Mrázek Zdeněk

Juris Ltm s. r. o.

Buřtová Jaroslava

Mgr. Jiří Kokšal Pyrotech 3130



© LENKA PROCHÁZKOVÁ, 724 213 868, www.obrazkovyostrov.cz • sazba a grafi cká úprava grafi k72@gmail.com


